

Stockholm den 3 augusti 2022

Dnr. Ku2022/00908
Kulturdepartementet
103 33 Stockholm

Angående promemorian "Stöd till produktion av audiovisuell film"

KLYS utgör en samlad röst för landets yrkesverksamma kulturskapare bl a inom film- och scenområdet. Vi arbetar aktivt för att förbättra villkoren och förutsättningarna för konstnärligt och kreativt verksamma inom olika kultur- och mediebranscher. KLYS har 14 medlemsorganisationer och företräder genom dessa ca 30.000 kulturskapare inom områdena bild/form, litteratur, journalistik, musik och scen/film.

KLYS har länge drivit samt stöttat våra medlemsorganisationer på filmområdet i påverkansarbetet för införande av ett så kallat produktionsincitament i Sverige. Det är därför glädjande att ett sådant äntligen är på väg även i vårt land. KLYS välkomnar initiativet och promemorians förslag, men har en del invändningar när det gäller omfattningen och villkoren för det nya produktionsstödet.

Vår huvudinvändning är att det har avsatts för lite resurser i förslaget. Den utredning som presenterades 2017 föreslog 300 miljoner kronor per år, och nu har dessutom ytterligare fem år passerat. KLYS anser därför att det tillgängliga beloppet för stöd bör höjas successivt med start 2023. Eftersom stödet är ett näringspolitiskt stöd som kommer att fördelas av Tillväxtverket borde medlen i framtiden också rymmas inom budgeten för näringspolitiken (i bilaga 24 Näringsliv i budget-propositionen). Detta både för att avlasta den hårt belastade kulturbudgeten och för att minska risken att stödet blandas ihop med insatser för filmpolitiken.

I övrigt vill KLYS hänvisa till de synpunkter och förslag till justeringar som förs fram av KLYS medlemsorganisationer på filmområdet; Fackförbundet Scen&Film, Dramatikerförbundet och Oberoende Filmares förbund.

För KLYS

Ulrica Källén
Verksamhetsledare KLYS

KLYS – EN SAMLAD RÖST FÖR SVERIGES KULTURSKAPARE

Sveriges Författarförbund, Dramatikerförbundet, Svenska Journalistförbundet, Läromedelsförfattarna, Konstnärernas Riksorganisation, Svenska Tecknare, Svenska Fotografers Förbund, Föreningen Svenska Tonsättare, SKAP, Federationen Svenska Musiker, Fackförbundet Scen & Film, Sveriges Scenkonstregissörer, Oberoende Filmares Förbund, Unionen- fackklubben vid SR, SVT och UR